CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 391/2023
Maringá, 17 de março de 2023.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento
pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que determine, com
urgência, a manutenção do calçamento e dos pontos de acesso para cadeirantes sobre o canteiro central, na
extensão da faixa de segurança para pedestres, existente na Avenida Pedro Taques, 2238, no cruzamento
com Rua Pastor Anísio Francisco da Silva, próximo à Praça Farroupilha, no Jardim Alvorada.

A medida tem por finalidade atender à reivindicação da comunidade, com o objetivo de
proporcionar maior segurança ao trânsito, evitando a ocorrência de acidentes.

Atenciosamente, Vereador Adriano Bacurau.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Adriano da Silva de Oliveira, Vereador, em 17/03/2023,
às 11:24, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0289341 e o código CRC DF69637E.

23.0.000001680-2 0289341v2